



25 KWI 2017

Poznań,.....

WOJEWODA WIELKOPOLSKI

IR-VIII.7154.17.2017.2

**Panie/Panowie
Prezydenci, Burmistrzowie
i Wójtowie
województwa wielkopolskiego
wg rozdzielnika**

Dotyczy: przymrozki wiosenne w województwie wielkopolskim.

Szanowni Państwo,

mając na uwadze możliwość wystąpienia szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w tym przymrozków wiosennych, przedstawiam poniższe informacje.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r., poz 187), Agencja udziela pomocy finansowej z przeznaczeniem na wznowienia produkcji w gospodarstwach rolnych i działach produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Jednocześnie informuję, że Wójt, Burmistrz, Prezydent potwierdza wystąpienie niekorzystnego zjawiska atmosferycznego na terenie danej gminy jako organ publiczny i bezzwłocznie powiadamia wojewodę. Rodzaj niekorzystnego zjawiska określa w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Natomiast Komisja powołana przez wojewodę dokonuje ustalenia szkody w ciągu 2 miesięcy od dnia stwierdzenia skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych poprzez lustrację na miejscu.

Ponadto, Zarządzeniem nr 263/15 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. z późniejszymi zmianami została powołana *Komisja do szacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę* działająca

w Zespołach pracujących na terenie wszystkich gmin województwa wielkopolskiego, której skład został zaktualizowany w dniu 24 kwietnia 2017 r.

W przypadku dalszej konieczności wprowadzenia zmian w składzie osobowym Zespołu Komisji pracującego na terenie gminy proszę o przekazanie propozycji aktualnego składu Zespołu Komisji **w terminie do 5 maja 2017 r.** do Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa WUW w Poznaniu - najpierw mailem (kniewiedzial@poznan.uw.gov.pl), a następnie pocztą.

Wszelkie informacje dotyczące ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne zostaną umieszczone na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu www.poznan.uw.gov.pl w zakładce „Sprawy” – „Środowisko i Rolnictwo” - „Szkody w rolnictwie” - „Szkody w rolnictwo 2017”.

Ponadto informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2016 r. poz. 792), od 2006 r. funkcjonują dopłaty z budżetu państwa do składek ubezpieczenia upraw rolnych, w tym ubezpieczenia drzew i krzewów owocowych. Ostatnia zmiana tej ustawy wprowadziła korzystniejsze warunki dostępu do 65 % dopłaty z budżetu państwa do stawek ubezpieczenia. Na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (<http://www.minrol.gov.pl>) znajduje się szczegółowa informacja dotycząca ww. ubezpieczenia. Proszę o poinformowanie zainteresowanych rolników o możliwości skorzystania z tej formy pomocy celem zminimalizowania ryzyka prowadzonej produkcji rolnej, mając na uwadze również możliwość wystąpienia przymrozków wiosennych w miesiącu maju.

z poważaniem

z up. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

Marlena Maląg